
 

 

 

Fakulta architektury VUT v Brně / Proděkan pro vědu / Poříčí 273/5 / 639 00 / Brno  
T: 541 146 673 / F: 541 146 673 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.fa.vutbr.cz / palacky@fa.vutbr.cz 1 / 2 

Zdůvodnění výběru výsledku pro hodnocení SKV podle M17+  
pro pátý rok implementace s rokem uplatnění 2016–2020 

 
1. Základní údaje o vybraném výsledku 
Odborná monografie vydaná městskou částí Praha 2 v roce 2020, ISBN 978-80-270-8638-2, 
vydáno v nákladu 500 výtisků (1. vyd.), rozsah 75 stran 
kritérium hodnocení: společenská relevance 

Název v originálním jazyce  
Londýnská ulice: Příběhy domů a lidí 
 
Autoři: Petr Franta a Vladimír Šlapeta. Na vzniku výsledku měli oba autoři poloviční podíl. 
 
Autor z VUT: 
prof. Ing. arch. Vladimír Šlapeta, DrSc., Hon. FAIA, ORCID: 0000-0003-4603-2078 
 
Autor mimo VUT: 
Ing. arch. Petr Franta (člen Komory českých a slovenských architektů) 
 
Pracoviště autora z VUT: Vysoké učení technické v Brně, Fakulta architektury, Ústav teorie architektury 
Hlavní obor:  6. Humanities and the arts, Podobor: 6.4 Arts, Architecture 
Místo a datum vydání:  Městská část Praha 2, 2020 (tiskem a elektronicky) 
 
 
2. Anotace 
Cílem publikace bylo zachytit a zhodnotit historii vzniku, urbanismu, architektury a životního prostředí této 
ojedinělé ulice, postavené nad vinohradským tunelem i připomenout osobnosti s ní spojené buď jako majitelé a 
obyvatelé domů případně jejich projektanti. Zdůrazněny byly zejména vybrané domy ze 30. let 20. století, které 
jsou dílem významných představitelů meziválečné avantgardy – Františka A. Libry, Václava Kopeckého a dvojice 
Josef Kittrich a Josef Hrubý. U Václava Kopeckého byl navíc zdůrazněn i jeho podíl na obsazení budovy 
československého rozhlasu v době Pražského povstání v květnu 1945. 

 
3. Text výsledku 
Webový odkaz na vlastní výsledek: https://encyklopedie.praha2.cz/publikace/1905-londynska-ulice-pribehy-
domu-lidi-p-franta-v-slapeta/zobrazit-publikaci 

Webový odkaz na film režisérky Amálie Kovářové: https://vutbr-
my.sharepoint.com/:v:/g/personal/palacky_vutbr_cz/EY-
TGNrMLOhOjjx8C3o2nzQB37KoIHYsveuYus78dAXBdQ?e=QO4wEB 



 

 

 

Fakulta architektury VUT v Brně / Proděkan pro vědu / Poříčí 273/5 / 639 00 / Brno  
T: 541 146 673 / F: 541 146 673 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.fa.vutbr.cz / palacky@fa.vutbr.cz 2 / 2 

S vydáním publikace byla spojena výstava, prezentovaná v létě 2021 ve foyeru Městského úřadu Praha 2. Na 
vernisáži za velké účasti obyvatel Prahy 2 promluvil vedle zástupců městské části a autorů také britský 
velvyslanec v ČR Nick Archer. O vernisáži referoval bulletin Prahy 2 a byl o ní natočen filmový shot, který 
vysílala Česká televize. Poté na základě zadání MÚ Praha 2 vytvořila na téma Londýnské ulice režisérka Amálie 
Kovářová 14minutový film, který byl prezentován v rámci Architecture Week 2021 a na výstavě Česká 
architektura 1900–2020 v Jízdárně Pražského Hradu. Publikace je přístupná na webu městské části a její 
výsledky jsou zařazeny do tzv. Encyklopedie Prahy 2. 

V souvislosti s tímto projektem vypracovala architektonická kancelář Petr Franta architekti studii na regeneraci 
parteru Londýnské ulice, která se má v nejbližší době realizovat. 

Celý náklad 500 výtisků knihy byl během několika týdnů rozebrán a MÚ Praha 2 nyní připravuje dotisk. Velký 
zájem odborné i laické veřejnosti o výstavu a knihu v souvislosti s obnovou městského parteru ulice, svědčí o 
relevanci a významu výsledku pro veřejnost. 

 

4. Ohlasy: 

Rozhovor pro Český rozhlas: Stavbu zachránit, repasovat a vložit do ní něco nového. To je můj celoživotní tvůrčí 
jazyk, říká architekt Petr Franta: https://vltava.rozhlas.cz/stavbu-zachranit-repasovat-a-vlozit-do-ni-neco-
noveho-je-muj-celozivotni-tvurci-8487618 

Oznámení a fotoreportáž ke slavnostnímu křtu nové knihy jejími autory a zástupci radnice a britským 
velvyslancem Nickem Archerem: https://twitter.com/MC_Praha2/status/1404792311247216642?s=20 

Video pozvánka na doprovodnou výstavu k uvedení knihy – Londýnská ulice: Příběhy domů a lidí: 
https://youtu.be/GCj0m4fFEus 

Fotoreportáž a video pozvánka k uvedení knihy a vernisáži doprovodné výstavy: 
https://www.praha2.cz/Vystava-v-1-patre-budovy-UMC-Praha-2-o-Londynske-ulici-video.html 

 

Výsledek navrhl na hodnocení doc. Ing. arch. Jiří Palacký, Ph.D., proděkan pro vědu. 
V Brně dne 1. 10. 2021 

 

 

 

 


